
 
 
 

 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  76/2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 43/2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις  9 Φεβρουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 
40, Αλεξανδρούπολη συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 500/ 3-2-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4)Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  τα  εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 76  : Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της  ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ.οικ. 510/ 3-2-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής :  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

Α)Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 176, που αφορά στις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής, όπως αντικαταστάθηκαν με αυτές του άρθρου 5 του Ν.4071/2012, σύμφωνα με 
τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. αποφασίζει για την άσκηση όλων των ένδικων 
βοηθημάτων και μέσων με την απόφαση να λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου. 
 
Β)Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Γ) Την υπ’ αρίθμ. 43/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης 
(υπ’ αρίθμ. 5/2017 Πρακτικό Συνεδρίασής της), που εκδόθηκε σε συνέχεια της υπ’ αρίθμ. 89/17-01-2017 
εισήγησής μας, με την οποία ορίσθηκε ο κ. Χουρμουζέλης Αργύριος (δικηγόρος Δικηγορικού Συλλόγου 
Κομοτηνής) να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αλεξ/πολης κατά την 
δικάσιμο στις 15/02/2017 ή σε όποια μετά από αναβολή δικάσιμο κατά την εκδίκαση της με αριθμό 
κατάθεσης 788/2016 αγωγής της δικηγόρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., Πατσουρίδου Στάμως .  
 

ΑΔΑ: ΩΔ4Θ7ΛΒ-02Ν



Δ) Το γεγονός ότι στο εισηγητικό και αποφασιστικό μέρος της υπ’ αρίθμ. 43/2017 ανωτέρω απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., γράφηκε το ΄΄ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αλεξανδρούπολης’’, 
έναντι του ορθού ΄΄ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αλεξανδρούπολης’’, λόγω εκ παραδρομής 
εσφαλμένης αναγραφής του στο εισηγητικό μέρος της υπ’ αρίθμ. 89/17-01-2017 προγενέστερης 
εισήγησής μας .    
  Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

Εισηγείται 
 
Την τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 43/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ως 
προς το εισηγητικό και αποφασιστικό της μέρος, αναφορικά με τον ορισμό του κ. Χουρμουζέλη Αργυρίου, 
προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αλεξανδρούπολης κατά την δικάσιμο στις 15-02-2017, ή σε όποια μετά από αναβολή δικάσιμο, κατά την 
εκδίκαση της με αριθμό κατάθεσης 788/2016 αγωγής της Στάμως Πατσουρίδου, δικηγόρου της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με έμμισθη εντολή, για την διασφάλιση των συμφερόντων της Περιφέρειας .  
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρίθμ. 43/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. . 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 43/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. ως προς το εισηγητικό και αποφασιστικό της μέρος, αναφορικά με τον ορισμό του κ. Χουρμουζέλη 
Αργυρίου, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αλεξανδρούπολης κατά την δικάσιμο στις 15-02-2017, ή σε όποια μετά από αναβολή δικάσιμο, κατά την 
εκδίκαση της με αριθμό κατάθεσης 788/2016 αγωγής της Στάμως Πατσουρίδου, δικηγόρου της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με έμμισθη εντολή, για την διασφάλιση των συμφερόντων της Περιφέρειας .  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρίθμ. 43/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   76/2017 
 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
      ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                      ΜΠΟΤΑΊΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                      ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                      ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΔ4Θ7ΛΒ-02Ν


		2017-02-16T09:28:50+0200
	Athens




